XVI.

**Emancipation der Domizellare am 18. Mai 1353.**

Nos Albertus de Hesseburg, Gotfridus de Nidecke et Johannes Pincerna de Erpach canonici capitulares eccl. herb. arbitratores . . . . arbitramur . . . . quod Rudolfus de Lewenstein, Eberhardus de Sauwensheim, Otto Wipertus et Johannes dicti Wolfzkelen fratres, Karolus de Hesseburg, Judocus de Katzenstein, Rudolfus de Limpurg et Erkengerus de Sauwensheim nostri concanonici, infra decem dies a data presencium emancipentur et pro emancipatis habeantur. M. B. 42, Nr. 22, S. 56.

XVII.

**Curus vom 24. Februar 1363.**

Nos Heinricus decanus . . . super receptione certarum personarum ad canonicatus et in canonicos . . . de consensu et beneplacito nec non authorizatione et approbatione reverendi in Christo patris et domini domini nostri Alberti episcopi herbipol . . . convenimus in hunc modum:

In primis quod dominus episcopus prefatus canonicatum et prebendam vacantes ex morte quondam Eberhardi de Hohenberg possit et debeat conferre primo loco.

Post hec nominando per honorabilem dominum Albertum de Hohenloch, vicarium et procuratorem reverendissimi in Christo patris et domini domini Hugonis s. Marie in porticu diaconi cardinalis, prepositi ecclesie nostre predictae, et vice loco et nomine ejusdem domini cardinalis, quem in hoc ex speciali gratia dumtaxat, cum alias ad hoc ex certis causis et etiam ratione consuetudinis eccl. herb. pred. minime teneamur, duximus honorandum, dummodo idem dominus Albertus eandem gratiam vice loco et nomine dicti domini cardinalis infra hinc et festum s. Walburgis proxime affuturum de et pro gratia recipere voluerit et habere.

Et demum immediate nominando per dominum decanum nostrum . . .

Et deinde immediate dominus episcopus . . . poterit nominare

Et demum prior de capitulo, id est qui ampliori tempore in eccl. herb. canonicus fuisse dinoscitur, dummodo sit frater capituli . . . et deinceps quilibet eodem modo secundum ordinem introitus sui in ecclesia nostra . . . . .

Nomina vero canonicorum fratrum de capitulo vocem habentium et presencium sunt hec: Heinricus (de Reinstein) decanus, Albertus de Hesseburg, Gotfridus de Nideck, Johannes Pincerna de Erpach, Eberhardus de Hirschhorn, Johannes de Grunbach, Fridericus de Stahelberg, Johannes de Saltza, Petrus de Tunnvelt, Engelhardus de Bebenburg, Hartungus de Liebsberg, Krafto de Hanauwe, Rudolfus de Lewenstein, Eberhardus de Sauwensheim, Johannes Wolfeskel, Wipertus Wolfeskel, Heinricus de Reynstein, Wolframus de Lapide, Rudolfus de Limpurg, Heinricus de Speckfelt, Eberhardus de Mospach, Gotfridus de Nydecke (junior), Rudolfus de Erpach, Eberhardus Fuhs, Johannes de Tunnvelt. Postquam vero persone et canonici pretaeti suarum nominationum effectum fuerint assecuti, extunc denuo dominus decanus . . . poterit nominare. Post nominationem decani canonicos in capitulo existentes et vocem non habentes ad nominationem . . . ex speciali gratia duximus admittendum, quorum nomina sunt hec: Karolus de Hesseburg, Judocus de Katzenstein, Heinricus Heubt, Eberhardus de Grunbach, Lupoldus de Grunbach.